
140  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20220328

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DO FUNDEB, através 
do Secretário Municipal de Educação o Sr JAIME DE MORAES OLIVEIRA, 
portador do CPF: 751.528.352-15, residente no Município de Curralinho/PA.
CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA EIRELLI,, CNPJ/MF N º 16.766.282/0001-
72,, estabelecido à Rua Paes de Carvalho Nº 2460, Centro, Município de 
Breves, Estado do Pará, CEP 68.800-00, doravante denominada CONTRA-
TADA, neste ato representado pelo Senhor JOSÉ FILHO CORREA DE COR-
REA, brasileiro,  CPF Nº 759.518.192-53.
Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de reforma 
e ampliação do centro municipal de educação infantil Criança Feliz, no mu-
nicípio de Curralinho, Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura
VALOR GLOBAL: R$ 568.822,14 (quinhentos e sessenta e oito mil, oitocen-
tos e vinte e dois reais e quatorze centavos),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
orçamentária Exercício 2022 Projeto 1601.123650012.1.073 Construção, 
Reforma e Ampliação de Creches , Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99,
FORO: Curralinho-PA
DATA DE ASSINATURA: 24 de Outubro de 2022

Protocolo: 872032

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-007/SEMED

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor 
Secretário de educação  Sr. JAIME DE MORAES OLIVEIRA, portador do 
CPF: 751.528.352-15, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993 
e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comis-
são de Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente À tomada de preço 
nº2/2022-007-semed, Processo nº 2025/2022, para a contratação de em-
presa para a Contratação de empresa de engenharia para executar servi-
ços de Construção de 03 (três) escolas padrão com três salas de aula na 
zona rural do município de Curralinho, Estado do Pará, conforme condições 
e especificações contidas no Edital e seus anexos.
.2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa  J.F DE CORREA EIRELI, 
inscrito no CNPJ n°. 16.766.282/0001-72, apresentou o valor global de R$ 
1.642.759,92 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, setecentos e 
cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos)
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa. 20/10/2022

JAIME DE MORAES OLIVEIRA
Secretario municipal de curralnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20220297

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DO FUNDEB, através 
do Secretário Municipal de Educação o Sr JAIME DE MORAES OLIVEIRA, 
portador do CPF: 751.528.352-15, residente no Município de Curralinho/PA.
CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA EIRELLI,, CNPJ/MF N º 16.766.282/0001-
72,, estabelecido à Rua Paes de Carvalho Nº 2460, Centro, Município de 
Breves, Estado do Pará, CEP 68.800-00, doravante denominada CONTRA-
TADA, neste ato representado pelo Senhor JOSÉ FILHO CORREA DE COR-
REA, brasileiro,  CPF Nº 759.518.192-53.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia para executar serviços 
de Construção de 03 (três) escolas padrão com três salas de aula na zona 
rural do município de Curralinho, Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura
VALOR GLOBAL: R$ R$ 1.642.759,92 (um milhão, seiscentos e quarenta e 
dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022 Projeto 1601.123610011.1.069 Construção, Reforma e
Ampliação de Unidades Escolares , Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento4.4.90.51.99
FORO: Curralinho-PA
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2022

Protocolo: 872033

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-006/PMC

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor 
Prefeito. Cleber Edson Dos Santos Rodrigues, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, 
inciso VI da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação e em consonância ao pare-
cer Jurídico, resolve:
1.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à tomada de preço 
nº2/2022-006PMC, Processo nº 2024/2022, para a contratação de empre-
sa para a Contratação de empresa de engenharia para executar serviço de 
construção da Praça da Bíblia, no município de Curralinho, Estado do Pará, 
conforme Convenio nº. 275/2022 -SEDOP, conforme condições e especifi-
cações contidas no Edital e seus anexos.
.2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa  J.F DE CORREA EIRELI, 
inscrito no CNPJ n°. 16.766.282/0001-72, apresentou o valor global de R$ 

R$ 1.365.354,20(Um Milhão Trezentos Sessenta e  Cinco Mil ,Trezentos e  
Cinquenta e Quatro Reais e Vinte centavos
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa. 10/10/2022

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
Prefeito Municipal de Curralinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20220331

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA, através do Pre-
feito Municipal o Sr CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES , portador 
do CPF: 029.468.902-87, residente no Município de Curralinho/PA.
CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA EIRELLI,, CNPJ/MF N º 16.766.282/0001-
72,, estabelecido à Rua Paes de Carvalho Nº 2460, Centro, Município de 
Breves, Estado do Pará, CEP 68.800-00, doravante denominada CONTRA-
TADA, neste ato representado pelo Senhor JOSÉ FILHO CORREA DE COR-
REA, brasileiro,  CPF Nº 759.518.192-53.
OBJETO: a Contratação de empresa de engenharia para executar serviço 
de construção da Praça da Bíblia, no município de Curralinho, Estado do 
Pará, conforme Convenio nº. 275/2022 -SEDOP
VIGÊNCIA: 240 (duzentos) dias, a contar da data de sua assinatura
VALOR GLOBAL: R$1.365.354,20 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco 
mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022 Projeto 1104.154510004.1.015 Construção da Praça da Bí-
blia  , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.99, FORO: Curralinho-PA
DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2022

Protocolo: 872035

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022/PMFA 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-PNAE. Contratante: PMFA. Contratado: Ana da Cunha 
Ferreira. Contrato nº 2022/210. Valor: R$ 33.100,00. Vigência: 03/11/2022 a 
31/12/2022. Divailton M. de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 872037

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

Objeto: Aquisição de peças em geral para manutenção dos equipamentos 
e máquinas pesadas, destinadas a Secretaria Municipal de Infraestrutura 
da Prefeitura de Itaituba-PA. Data de Abertura: 16/11/2022, as 10:00 hora 
local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; infor-
mações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, lo-
calizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 872039

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 060/2022-PE, publicado na 
Imprensa Oficial do Estado do Pará, 01 de novembro de 2022, Nº 35.172, Pag. 
96; Protocolo: 870744. Onde se lê: Data de abertura: 14/11/2022 as 10:00 
hora local. Leia-se: Data de abertura: 16/11/2022, as 14:00 hora local.

Protocolo: 872040

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação circulada no DOE/PA pág. 132 nº 35.164, Quarta Fei-
ra, dia 26 de outubro de 2022. Referente ao 2º Termo Aditivo Contrato 
Original nº 202101033/PMLA. Dispensa de Licitação nº 020/2021, Par-
tes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Kátia Soares Silva, CPF 
nº 845.821.463-68. Onde se lê: Data da Assinatura: 31/10/2022. 
Leia se: 25/10/2022.

Protocolo: 872044


